

IV.補足資料

(単位：百万円)

【連結損益及び包括利益計算書】	第1四半期累計(4~6月)	
	平成27年3月期	平成28年3月期
売上高	96,658	101,521
コンサルティング	5,665	6,104
金融ITソリューション	56,554	59,594
証券業	29,068	26,753
保険業	11,977	15,260
銀行業	8,644	9,509
その他金融業等	6,863	8,071
産業ITソリューション	22,919	24,853
流通業	11,480	13,383
製造・サービス業等	11,438	11,469
IT基盤サービス	8,625	8,199
その他	2,894	2,769
売上原価	73,585	69,967
売上総利益	23,073	31,554
売上総利益率	23.9%	31.1%
販売費及び一般管理費	15,133	18,018
貸倒引当金繰入額	△4	△39
役員報酬	327	295
給料及び手当	4,624	5,022
賞与引当金繰入額	1,793	2,569
退職給付費用	522	527
福利厚生費	1,028	1,192
教育研修費	467	429
不動産賃借料	1,195	1,252
事務委託費	2,341	2,956
減価償却費	261	254
うち研究開発費	540	696
営業利益	7,939	13,535
コンサルティング	896	643
金融ITソリューション	1,297	7,620
産業ITソリューション	3,123	3,082
IT基盤サービス	1,683	2,265
その他	556	△363
調整額	381	286
営業利益率	8.2%	13.3%
営業外収益	923	1,441
受取利息	81	84
受取配当金	738	1,291
持分法による投資利益	33	14
営業外費用	50	112
支払利息	33	34
投資事業組合運用損	2	0
為替差損	0	57
経常利益	8,812	14,864
特別利益	3,646	46
投資有価証券売却益	9	37
負ののれん発生益	3,374	-
新株予約権戻入益	262	9
特別損失	1,790	135
段階取得に係る差損	1,664	-
投資有価証券売却損	2	-
投資有価証券評価損	14	-
金融商品取引責任準備金繰入れ	109	135
税金等調整前四半期純利益	10,668	14,775
法人税、住民税及び事業税	3,192	5,431
法人税等合計	3,192	5,431
四半期純利益	7,476	9,343
(内訳) 親会社株主に帰属する四半期純利益	7,435	9,265
非支配株主に帰属する四半期純利益	40	78
その他の包括利益	△713	4,583
その他有価証券評価差額金	△174	4,299
繰延ヘッジ損益	△14	31
為替換算調整勘定	△90	467
退職給付に係る調整額	△151	△225
持分法適用会社に対する持分相当額	△282	10
四半期包括利益	6,762	13,927
(内訳) 親会社株主に係る四半期包括利益	6,714	13,854
非支配株主に係る四半期包括利益	48	72
1株当たり四半期純利益金額(円)	37.28	45.89
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額(円)	37.19	45.74

この資料は、投資判断の参考となる情報の提供を目的としており、投資勧誘を目的とするものではありません。
Copyright (C) Nomura Research Institute, Ltd. All rights reserved.